ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в документацию по планировке и межеванию территории»

№ 46 от 01.07.2021 года

Полное наименование проекта:
«О внесении изменений в документацию по планировке территории, предназначенной для размещения линейного объекта по проекту: «Месторождение Мокулаевское. Добыча известняка. Строительство отпаек от существующих ВЛ-110кВ: ЛЭП127,128 до ГПП-110/6кВ» по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, территория «Вспомогательная площадка рудника Октябрьский», земельный участок № 15, утвержденную постановлением Главы города Норильска от 17.03.2021 № 43».
Место проведения (адрес): г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д. 23А (конференц-зал здания Управления имущества Администрации города Норильска)

Информация об организаторе: Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний:
Экспозиция материалов была открыта с 22.06.2021 по 29.06.2021, по адресу:
г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А в холле первого этажа здания Управления имущества Администрации города Норильска. Прием предложений Управлением по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект,
д. 23А Телефон (3919) 43-70-20, факс: (3919) 43-70-21, e-mail: arhitektura@norilsk-city.ru.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано: в газете «Заполярная правда» от 15.06.2021 № 45.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок с 22.06.2021 по 29.06.2021.

Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания: Красноярский край, город Норильск, район Центральный

Присутствуют:
Всего участников публичных слушаний 5 чел.
(Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний прилагается к настоящему протоколу).

Председательствующий: А.Н. Смирнов – и.о. начальника Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.
[bookmark: _GoBack]Докладчик: А.Н. Смирнов – и.о. начальника Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.
Секретарь: Е.В. Прохорова – начальник отдела планировки и застройки территории Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.

СЛУШАЛИ:
В связи с необходимостью внесения изменений в документацию по планировке территории, предназначенной для размещения линейного объекта по проекту: «Месторождение Мокулаевское. Добыча известняка. Строительство отпаек от существующих ВЛ-110кВ: ЛЭП127,128 до ГПП-110/6кВ» по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, территория «Вспомогательная площадка рудника Октябрьский», земельный участок № 15, утвержденную постановлением Главы города Норильска от 17.03.2021 № 43, разработан проект межевания территории. Проект состоит из утверждаемой части и материалов по обоснованию и соответствует градостроительному законодательству Российской Федерации.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: предложений и замечаний по существу обсуждаемого проекта не поступало.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: предложений и замечаний в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний в период размещения проекта и информационных материалов к нему не поступало.

РЕКОМЕНДАЦИИ по итогам собрания участников публичных слушаний:
Утвердить предложенный Проект о внесении изменений в документацию по планировке территории, предназначенной для размещения линейного объекта по проекту: «Месторождение Мокулаевское. Добыча известняка. Строительство отпаек от существующих ВЛ-110кВ: ЛЭП127,128 до ГПП-110/6кВ» по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, территория «Вспомогательная площадка рудника Октябрьский», земельный участок № 15, утвержденную постановлением Главы города Норильска от 17.03.2021 № 43.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председательствующий                        ______________  А.Н. Смирнов

Секретарь                                                                    ______________  Е.В. Прохорова